
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Ы»  OS' 2 0  $ г̂ . 4 9 3  - Ф

О распределении членов
государственной экзаменационной 
комиссии Смоленской области по 
проведению государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
среднего общего образования между 
пунктами проведения экзаменов в 
основной период в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования»

*
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить распределение членов государственной экзаменационной 
комиссии Смоленской области по проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования между 
пунктами проведения экзаменов в основной период в 2025 году (Приложение).

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр



2

Приложение
к приказу Министерства образования 
и науки Смоленской области . * п л п  
от « Ж »  О Ь  2025 г. № 7  3  о

Распределение членов государственной экзаменационной комиссии 
Смоленской области по проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования между 
пунктами проведения экзаменов в основной период в 2025 году

Дата экзамена: 23 мая 2025 г. 
Предметы: история, литература, химия

Код
ППЭ

Н аименование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

2 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  2 г. В язьм ы  С м оленской области

А нтонова Елена В алерьевна 
А рутю нян Гаяне Гагиковна 
К узнецова Ю лия А лександровна

4 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  3 имени Л енинского комсомола»

М ихайлова О леся Викторовна 
П олосуева О льга В икторовна

8 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  4» м униципального образования 
«город Д есногорск» С м оленской области

А ликсеенко Л ариса В алерьевна 
В ысотская О льга В ладимировна

9 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  1 г. Д ем идова Смоленской области

К расильню к Л ю дм ила Н иколаевна 
С олдатенков Сергей Васильевич

10 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«В ерхнеднепровская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2»

Танавская В алентина В ладимировна 
Таранова Т атьяна О леговна 
Ш иш кова Т атьяна Н иколаевна

12 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
Ельнинская СШ  №  1 им. М .И. Глинки

Балан Сергей Ф едорович 
Бараненкова Е лена И горевна

15 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
К раснинская средняя ш кола К раснинского 
района С м оленской области

Гутина Татьяна В алериевна 
Ш ляхтина И нна П етровна

18 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
Ш аталовская СШ

Бородуля А лександра А лександровна 
Ц арева Зоя Викторовна

19 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  10»

А лтухова Е лена В икторовна 
Бизякина А нж ела Н иколаевна 
В довина Н аталья И вановна

21 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  2 города Рудня»

Гайкова Татьяна А лександровна 
Сысоев А лександр М ихайлович

23 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  8» г.

В инокурова Н аталья А лександровна 
Зяброва О льга Л еонидовна 
Зяброва Т атьяна В ладимировна



3

Код
ППЭ

Н аим енование ППЭ Ф И О  работника ППЭ

Сафоново С м оленской области
25 М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение 
П ечерская средняя ш кола Смоленского 
района С м оленской области

В оронина А лександра Григорьевна 
Д авы дова Л ю бовь А лександровна

26 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
П ригорская средняя ш кола С моленского 
района С м оленской области

С итников Сергей И горевич 
Х удолеева М арина Сергеевна

33 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Я рцевская средняя ш кола №  1» Ярцевского 
района С м оленской области

Брайловская И рина Н иколаевна 
И ванова Л идия С ергеевна 
М алина М арина В алерьевна

36 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  39» города Смоленска

Галактионова Ю лия Валерьевна 
Захаренкова Н аталья В ладимировна 
Н икеева Галина И вановна 
О ловянникова Там ара А лександровна

42 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  35» города Смоленска

А наньева Н аталья А лександровна 
П одш ивалова Светлана В ладимировна 
С толярова Л ариса Витальевна

48 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  14» города Смоленска

А ндросов А лексей А лександрович 
А ртем енков А нтон Леонидович 
Самсонова А настасия Ю рьевна

Дата экзамена: 27 мая 2025 г.
Предметы: математика профильная, математика базовая, математика ГВЭ

Код
ППЭ

Н аименование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

1 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  1» города В елиж а Смоленской 
области

К ононы хина А настасия
А лександровна
П естова М ария С ергеевна

2 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  2 г. В язьм ы  Смоленской области

А нтонова Е лена В алерьевна 
А рутю нян Гаяне Гагиковна 
К узнецова Ю лия А лександровна 
П ы рикова О льга В икторовна 
Я ковлев А ртем А лександрович

4 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  3 имени Л енинского комсомола»

Кухарева Е лена Васильевна 
П анкратова Ю лия А лександровна 
П олосуева О льга В икторовна

8 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  4» м униципального образования 
«город Д есногорск» С м оленской области

А ликсеенко Л ариса В алерьевна 
Балаганская О льга А натольевна 
В ы сотская О льга В ладимировна 
Ч аусова М ария М ихайловна

9 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  1 г. Д ем идова Смоленской области

К расильню к Л ю дм ила Н иколаевна 
С олдатенков Сергей Васильевич

10 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«В ерхнеднепровская средняя

Танавская В алентина В ладимировна 
Таранова Т атьяна О леговна 
Ш иш кова Т атьяна Н иколаевна



4

Код
ППЭ

Н аим енование ППЭ Ф И О  работника ППЭ

общ еобразовательная ш кола №  2»
11 М БО У  Д уховщ инская СШ  им. П.К. Козлова К азю кина О льга А лександровна 

С орокина Е лена А натольевна
12 М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение 
Ельнинская СШ  №  1 им. М .И. Глинки

Балан Сергей Ф едорович 
Бараненкова Е лена И горевна

15 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
К раснинская средняя ш кола К раснинского 
района С м оленской области

Гутина Татьяна В алериевна 
Ш ляхтина И нна П етровна

17 М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Н оводугинская средняя ш кола имени Вани 
Ф едорова»

Д уброва Н аталья Н иколаевна 
М итякова А настасия О леговна

18 М БО У  Ш аталовская СШ Бородуля А лександра А лександровна 
Ц арева Зоя Викторовна

19 М БО У  «С редняя ш кола №  10» А лтухова Е лена В икторовна 
Бизякина А нж ела Н иколаевна 
В довина Н аталья И вановна 
К озлова Татьяна В икторовна 
О робей О ксана Н иколаевна

21 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  2 города Рудня»

Гайкова Татьяна А лександровна 
Сысоев А лександр М ихайлович

23 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  8» г. 
Сафоново С м оленской области

В инокурова Н аталья А лександровна 
Зяброва О льга Л еонидовна 
Зяброва Т атьяна В ладимировна

25 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
П ечерская средняя ш кола С моленского 
района С м оленской области

Д авы дова Л ю бовь А лександровна 
М айорова Елена А натольевна

26 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
П ригорская средняя ш кола Смоленского 
района С м оленской области

М урачинская И рина М ихайловна 
Х удолеева М арина Сергеевна

27 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  1 г. С ы чевки Смоленской области

Беляева Екатерина Н иколаевна 
Еф им ова М арина В ячеславна

28 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Темкинская средняя ш кола имени Героя 
С оветского С ою за Гром ова Георгия 
Васильевича» м униципального образования 
«Тем кинский м униципальны й округ» 
Смоленской области

К изилова О льга Васильевна 
С ем ёнова Н аталья В икторовна

29 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«У гранская средняя ш кола» У гранского 
района С м оленской области

А реф ьева Е лена Сергеевна 
Зубко М ария А лександровна



5

Код
ППЭ

Н аим енование ППЭ Ф И О  работника ППЭ

31 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Х олмовская средняя ш кола имени Героя 
С оветского С ою за П.М . М ихайлова» Холм- 
Ж ирковского муниципального округа 
С м оленской области

К онстантинова Л ю дм ила А ндреевна 
Л итвинова Елена В алерьевна

33 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Я рцевская средняя ш кола №  1» Ярцевского 
района С м оленской области

Брайловская И рина Н иколаевна 
И ванова Л идия С ергеевна 
М алина М арина В алерьевна

37 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  33» города См оленска

А рхипова Г алина Витальевна 
Еф ременкова Елена В ладимировна 
Ж еребицкая И рина Н иколаевна 
М ирош кина Л илия П етровна

38 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  26 им. А .С. П уш кина» города 
См оленска

В довы дченко С ветлана А лександровна 
К арапузова Е лена И вановна 
К ондры кина Светлана Н иколаевна 
Л ош акова Е лена С ергеевна

39 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  25» города Смоленска

Ботулева Елена В ладимировна 
Л обанова Е лена Н иколаевна 
М аслова Н аталья В ладимировна 
М атю ш ова Раиса М ихайловна

43 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  29 с углубленны м  изучением 
отдельны х предм етов» города Смоленска

К апаева Л ю бовь В алерьевна 
О ноприенко О льга А лександровна 
С тальнова Татьяна Викторовна 
Ш ебеко А нна А лександровна

45 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Ц ентр 
образования №  1 «А кадемия детства» 
города С м оленска

В оронова Ю лия А лександровна 
М асленникова Елена Геннадиевна 
Х аустова С ветлана В ладимировна

47 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  30» города С моленска

Батю кова Г алина Викторовна 
С китер С ветлана Ю рьевна 
Ч ерникова Е лена Н иколаевна

48 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  14» города Смоленска

А ндросов А лексей А лександрович 
А ртем енков А нтон Леонидович 
С ам сонова А настасия Ю рьевна

51 С моленское областное государственное 
казенное общ еобразовательное учреж дение 
«О ткры тая (сменная) ш кола №  6»

Щ ербаков В ладимир Константинович

52 С моленское областное государственное 
казенное общ еобразовательное учреж дение 
«О ткры тая (сменная) ш кола №  3» (Вадино)

Захаренков А натолий М ихайлович

54 С моленское областное государственное 
казенное общ еобразовательное учреж дение 
«О ткры тая (сменная) ш кола №  3»

Х арламов В асилий Н иколаевич

55 О бластное государственное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Центр 
образования для детей с особыми 
образовательны м и потребностями г. 
Смоленска»

А ксю м ова А настасия А лександровна 
К лищ енко М ария С ергеевна



6

Код
п п э Н аим енование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

57 С моленское областное государственное 
казенное общ еобразовательное учреж дение 
«О ткры тая (сменная) ш кола №  3» 
(Смоленск)

Ерм олаева М арина А лександровна

58 Смоленское областное государственное 
казенное общ еобразовательное учреж дение 
«О ткры тая (сменная) ш кола №  3» 
(Верховье)

А ндронова Евгения А ндреевна

1004 П ПЭ №  1004 (на дому) С орокина А настасия П етровна
1027 П П Э №  1027 (на дому) К оваленкова И рина А лексеевна
1028 П ПЭ №  1028 (на дому) Горш кова Татьяна А натольевна
1036 П ПЭ №  1036 (на дому) И ванова Е лена Н иколаевна
1037 П ПЭ №  1037 (на дому) А нтонова Л ариса А лександровна
1038 П ПЭ №  1038 (на дому) Ш иленкова Л ю дм ила Л еонидовна
1039 П ПЭ №  1039 (на дому) Раю  Татьяна Н иколаевна
1040 П ПЭ №  1040 (на дому) Терещ енкова И рина Ю рьевна
1041 П П Э №  1041 (на дому) Л ескова И рина Н иколаевна
1042 ППЭ №  1042 (на дому) Грищ енко Галина В ладимировна
1043 ППЭ №  1043 (на дому) М ураш ко Ю лия А натольевна

Дата экзамена: 30 мая 2025 г.
Предметы: русский язык, русский язык ГВЭ

Код
ППЭ

Н аименование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

1 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  1» города В елиж а Смоленской 
области

К ононы хина А настасия
А лександровна
П естова М ария Сергеевна

2 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  2 г. В язьм ы  Смоленской области

А нтонова Елена В алерьевна 
А рутю нян Гаяне Гагиковна 
К узнецова Ю лия А лександровна 
П ы рикова О льга В икторовна 
Я ковлев А ртем А лександрович

4 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  3 имени Л енинского комсомола»

М ихайлова О леся Викторовна 
П анкратова Ю лия А лександровна 
П олосуева О льга В икторовна

8 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  4» м униципального образования 
«город Д есногорск» С м оленской области

А ликсеенко Л ариса В алерьевна 
Балаганская О льга А натольевна 
В ысотская О льга В ладимировна 
Ч аусова М ария М ихайловна

9 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  1 г. Д ем идова Смоленской области

К расильню к Л ю дм ила Н иколаевна 
С олдатенков Сергей Васильевич

10 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«В ерхнеднепровская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 »

Танавская В алентина В ладимировна 
Таранова Т атьяна О леговна 
Ш иш кова Т атьяна Н иколаевна

11 М БО У  Д уховщ инская СШ  им. П .К. К озлова К азю кина О льга А лександровна 
С орокина Елена А натольевна



7

Код
п п э Н аименование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

12 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
Ельнинская СШ  №  1 им. М .И. Глинки

Балан Сергей Ф едорович 
Бараненкова Е лена И горевна

15 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
К раснинская средняя ш кола К раснинского 
района С м оленской области

Гутина Татьяна В алериевна 
Ш ляхтина И нна П етровна

17 М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Н оводугинская средняя ш кола имени Вани 
Ф едорова»

Д уброва Н аталья Н иколаевна 
М итякова А настасия О леговна

18 М БО У  Ш аталовская СШ Бородуля А лександра А лександровна 
Ц арева Зоя В икторовна

19 М БО У  «С редняя ш кола №  10» А лтухова Елена Викторовна 
Бизякина А нж ела Н иколаевна 
В довина Н аталья И вановна 
К озлова Татьяна В икторовна 
О робей О ксана Н иколаевна

21 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  2 города Рудня»

Гайкова Т атьяна А лександровна 
Сысоев А лександр М ихайлович

23 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  8» г. 
Сафоново С м оленской области

В инокурова Н аталья А лександровна 
Зяброва О льга Л еонидовна 
Зяброва Т атьяна В ладимировна

25 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
П ечерская средняя ш кола Смоленского 
района С м оленской области

В оронина А лександра Григорьевна 
М айорова Е лена А натольевна

26 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
П ригорская средняя ш кола Смоленского 
района С м оленской области

М урачинская И рина М ихайловна 
С итников Сергей И горевич

27 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  1 г. Сы чевки Смоленской области

Беляева Екатерина Н иколаевна 
Еф им ова М арина В ячеславна

28 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Темкинская средняя ш кола имени Героя 
С оветского С ою за Гром ова Георгия 
Васильевича» м униципального образования 
«Тем кинский муниципальны й округ» 
С м оленской области

К изилова О льга В асильевна 
С емёнова Н аталья Викторовна

29 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«У гранская средняя ш кола» У гранского 
района С м оленской области

А реф ьева Е лена С ергеевна 
Зубко М ария А лександровна

31 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Х олмовская средняя ш кола имени Героя

К онстантинова Л ю дм ила А ндреевна 
Л итвинова Елена В алерьевна



8

Код
ППЭ

Н аим енование П ПЭ Ф ИО работника ППЭ

С оветского С ою за П.М . М ихайлова» Х олм- 
Ж ирковского муниципального округа 
С м оленской области

33 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Ярцевская средняя ш кола №  1» Ярцевского 
района С м оленской области

Брайловская И рина Н иколаевна 
И ванова Л идия С ергеевна 
М алина М арина В алерьевна

36 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  39» города С м оленска

Галактионова Ю лия В алерьевна 
Захаренкова Н аталья В ладимировна 
Н икеева Г алина И вановна 
О ловянникова Там ара А лександровна

37 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  33» города Смоленска

А рхипова Г алина Витальевна 
Еф ременкова Елена В ладимировна 
Ж еребицкая И рина Н иколаевна 
М ирош кина Л илия П етровна

42 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  35» города Смоленска

А наньева Н аталья А лександровна 
П одш ивалова С ветлана В ладимировна 
С толярова Л ариса В итальевна

43 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  29 с углубленны м  изучением 
отдельны х предметов» города Смоленска

К апаева Л ю бовь В алерьевна 
О ноприенко О льга А лександровна 
С тальнова Татьяна Викторовна 
Ш ебеко А нна А лександровна

45 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Центр 
образования №  1 «А кадемия детства» 
города С м оленска

В оронова Ю лия А лександровна 
М асленникова Елена Геннадиевна 
Х аустова С ветлана В ладимировна

47 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  30» города См оленска

Батю кова Г алина Викторовна 
С китер С ветлана Ю рьевна 
Ч ерникова Е лена Н иколаевна

48 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  14» города С моленска

А ндросов А лексей А лександрович 
А ртем енков А нтон Л еонидович 
С ам сонова А настасия Ю рьевна

51 С моленское областное государственное 
казенное общ еобразовательное учреж дение 
«О ткры тая (сменная) ш кола №  6»

Щ ербаков В ладимир Константинович

52 С м оленское областное государственное 
казенное общ еобразовательное учреж дение 
«О ткры тая (сменная) ш кола №  3» (Вадино)

Захаренков А натолий М ихайлович

54 С моленское областное государственное 
казенное общ еобразовательное учреж дение 
«О ткры тая (сменная) ш кола №  3»

Х арламов В асилий Н иколаевич

55 О бластное государственное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Центр 
образования для детей с особыми 
образовательны м и потребностями г. 
Смоленска»

А ксю м ова А настасия А лександровна 
К лищ енко М ария С ергеевна

57 С моленское областное государственное 
казенное общ еобразовательное учреж дение 
«О ткры тая (сменная) ш кола №  3» 
(Смоленск)

Ерм олаева М арина А лександровна



9

Код
п п э Н аим енование ППЭ Ф И О  работника ППЭ

58 С моленское областное государственное 
казенное общ еобразовательное учреж дение 
«О ткры тая (сменная) ш кола №  3» 
(Верховье)

А ндронова Евгения А ндреевна

1004 ППЭ №  1004 (на дому) С орокина А настасия П етровна
1027 П П Э №  1027 (на дому) К оваленкова И рина А лексеевна
1028 ППЭ №  1028 (на дому) Горш кова Татьяна А натольевна
1036 П ПЭ №  1036 (на дому) И ванова Е лена Н иколаевна
1037 ППЭ №  1037 (на дому) А нтонова Л ариса А лександровна
1038 П ПЭ №  1038 (на дому) Ш иленкова Л ю дм ила Л еонидовна
1039 ППЭ №  1039 (на дому) Раю  Татьяна Н иколаевна
1040 П ПЭ №  1040 (на дому) Терещ енкова И рина Ю рьевна
1041 П П Э №  1041 (на дому) Л ескова И рина Н иколаевна
1042 П ПЭ №  1042 (на дому) Грищ енко Галина В ладимировна
1043 П ПЭ №  1043 (на дому) М ураш ко Ю лия А натольевна

Дата экзамена: 2 июня 2025 г.
Предметы: физика, обществознание

Код
ППЭ

Н аим енование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

2 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  2 г. В язьм ы  Смоленской области

А нтонова Елена В алерьевна 
К узнецова Ю лия А лександровна 
Я ковлев А ртем  А лександрович

4 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  3 имени Л енинского комсомола»

Кухарева Е лена В асильевна 
П олосуева О льга В икторовна

8 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  4» м униципального образования 
«город Д есногорск» С м оленской области

Балаганская О льга А натольевна 
В ысотская О льга В ладимировна 
Ч аусова М ария М ихайловна

9 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  1 г. Д ем идова Смоленской области

К расильню к Л ю дм ила Н иколаевна 
С олдатенков Сергей Васильевич

10 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«В ерхнеднепровская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2»

Танавская В алентина В ладимировна 
Таранова Т атьяна О леговна 
Ш иш кова Татьяна Н иколаевна

11 М БО У  Д уховщ инская СШ  им. П .К. Козлова К азю кина О льга А лександровна 
С орокина Елена А натольевна

12 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
Ельнинская СШ  №  1 им. М .И. Глинки

Балан Сергей Ф едорович 
Бараненкова Елена И горевна

15 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
К раснинская средняя ш кола К раснинского 
района С м оленской области

Гутина Татьяна В алериевна 
Ш ляхтина И нна П етровна

17 М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Н оводугинская средняя ш кола имени Вани

Д уброва Н аталья Н иколаевна 
М итякова А настасия О леговна



10

Код
п п э Н аим енование ППЭ Ф И О  работника ППЭ

Ф едорова»
18 М БО У  Ш аталовская СШ Бородуля А лександра А лександровна 

Ц арева Зоя В икторовна
19 М БО У  «Средняя ш кола №  10» А лтухова Елена В икторовна 

Бизякина А нж ела Н иколаевна 
В довина Н аталья И вановна 
К озлова Т атьяна В икторовна 
О робей О ксана Н иколаевна

21 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  2 города Рудня»

Гайкова Т атьяна А лександровна 
Сысоев А лександр М ихайлович

23 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  8» г. 
С аф оново С м оленской области

В инокурова Н аталья А лександровна 
Зяброва О льга Л еонидовна 
Зяброва Татьяна В ладимировна

25 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
П ечерская средняя ш кола Смоленского 
района С м оленской области

В оронина А лександра Григорьевна 
Д авы дова Л ю бовь А лександровна

26 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
П ригорская средняя ш кола С моленского 
района С м оленской области

С итников Сергей И горевич 
Х удолеева М арина Сергеевна

27 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  1 г. Сы чевки С м оленской области

Беляева Екатерина Н иколаевна 
Еф им ова М арина Вячеславна

29 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«У гранская средняя ш кола» У гранского 
района С м оленской области

А реф ьева Е лена Сергеевна 
Зубко М ария А лександровна

31 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Х олмовская средняя ш кола имени Героя 
С оветского С ою за П .М . М ихайлова» Х олм- 
Ж ирковского муниципального округа 
С м оленской области

К онстантинова Л ю дм ила А ндреевна 
Л итвинова Е лена В алерьевна

33 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Я рцевская средняя ш кола №  1» Ярцевского 
района С м оленской области

Брайловская И рина Н иколаевна 
И ванова Л идия С ергеевна 
М алина М арина В алерьевна

36 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  39» города См оленска

Галактионова Ю лия Валерьевна 
Захаренкова Н аталья В ладимировна 
Н икеева Г алина И вановна 
О ловянникова Тамара А лександровна

39 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  25» города Смоленска

Б отулева Е лена В ладимировна 
Л обанова Е лена Н иколаевна 
М аслова Н аталья В ладимировна 
М атю ш ова Раиса М ихайловна

40 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя

Богачева О леся В ладимировна 
Зуева О льга Н иколаевна



11

Код
п п э Н аим енование ППЭ Ф И О  работника ППЭ

ш кола №  12» города С м оленска П ияева С ветлана М ихайловна 
Ратникова Татьяна В ладимировна

42 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  35» города Смоленска

А наньева Н аталья А лександровна 
П одш ивалова С ветлана В ладимировна 
С толярова Л ариса Витальевна

45 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Ц ентр 
образования №  1 «А кадемия детства» 
города С м оленска

В оронова Ю лия А лександровна 
М асленникова Елена Геннадиевна 
Х аустова С ветлана В ладимировна

47 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  30» города Смоленска

С китер С ветлана Ю рьевна 
Ч ерникова Елена Н иколаевна

48 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  14» города С м оленска

А ндросов А лексей А лександрович 
А ртем енков А нтон Л еонидович 
С ам сонова А настасия Ю рьевна

1036 П ПЭ №  1036 (на дому) И ванова Елена Н иколаевна
1037 П ПЭ №  1037 (на дому) А нтонова Л ариса А лександровна
1041 П П Э №  1041 (на дому) Л ескова И рина Н иколаевна

Дата экзамена: 5 июня 2025 г.
Предметы: биология, география, английский язык, немецкий язык, французский язык, 
испанский язык, китайский язык____________________________________________

Код
ППЭ

Н аим енование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

2 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  2 г. В язьм ы  Смоленской области

А нтонова Елена В алерьевна 
А рутю нян Гаяне Гагиковна 
П ы рикова О льга Викторовна

4 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  3 имени Л енинского комсомола»

М ихайлова О леся Викторовна 
П олосуева О льга В икторовна

8 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  4» м униципального образования 
«город Д есногорск» С м оленской области

А ликсеенко Л ариса В алерьевна 
Балаганская О льга А натольевна 
Ч аусова М ария М ихайловна

9 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  1 г. Д ем идова Смоленской области

К расильню к Л ю дм ила Н иколаевна 
С олдатенков Сергей Васильевич

10 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«В ерхнеднепровская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2»

Танавская В алентина В ладимировна 
Таранова Татьяна О леговна 
Ш иш кова Т атьяна Н иколаевна

12 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
Ельнинская СШ  №  1 им. М .И. Глинки

Балан Сергей Ф едорович 
Бараненкова Е лена И горевна

15 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
К раснинская средняя ш кола Краснинского 
района С м оленской области

Гутина Татьяна Валериевна 
Ш ляхтина И нна П етровна

18 М БО У  Ш аталовская СШ Бородуля А лександра А лександровна 
Ц арева Зоя Викторовна



12

Код
ППЭ

Н аим енование ППЭ Ф И О  работника ППЭ

19 М БО У  «Средняя ш кола №  10» А лтухова Елена В икторовна 
Бизякина А нж ела Н иколаевна 
В довина Н аталья И вановна 
О робей О ксана Н иколаевна

21 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  2 города Рудня»

Гайкова Т атьяна А лександровна 
Сысоев А лександр М ихайлович

23 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  8» г. 
С аф оново С м оленской области

В инокурова Н аталья А лександровна 
Зяброва О льга Л еонидовна 
Зяброва Татьяна В ладимировна

25 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
П ечерская средняя ш кола С моленского 
района С м оленской области

В оронина А лександра Григорьевна 
М айорова Е лена А натольевна

26 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
П ригорская средняя ш кола Смоленского 
района С м оленской области

М урачинская И рина М ихайловна 
Х удолеева М арина Сергеевна

33 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Я рцевская средняя ш кола №  1» Ярцевского 
района С м оленской области

Брайловская И рина Н иколаевна 
И ванова Л идия С ергеевна 
М алина М арина В алерьевна

36 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  39» города См оленска

Галактионова Ю лия В алерьевна 
Захаренкова Н аталья В ладимировна 
Н икеева Г алина И вановна 
О ловянникова Там ара А лександровна

37 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  33» города См оленска

А рхипова Г алина В итальевна 
Еф ременкова Елена В ладимировна 
Ж еребицкая И рина Н иколаевна 
М ирош кина Л илия П етровна

38 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  26 им. А .С. П уш кина» города 
С м оленска

В довы дченко С ветлана А лександровна 
К арапузова Елена И вановна 
К ондры кина С ветлана Н иколаевна 
Л ош акова Елена С ергеевна

40 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  12» города См оленска

Богачева О леся В ладимировна 
Зуева О льга Н иколаевна 
Ратникова Т атьяна В ладимировна

48 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  14» города Смоленска

А ндросов А лексей А лександрович 
А ртем енков А нтон Л еонидович 
С ам сонова А настасия Ю рьевна

1036 П ПЭ №  1036 (на дому) И ванова Елена Н иколаевна
1038 П ПЭ №  1038 (на дому) Ш иленкова Л ю дм ила Л еонидовна
1042 П ПЭ №  1042 (на дому) Г рищ енко Г алина В ладимировна
1043 П ПЭ №  1043 (на дому) М ураш ко Ю лия А натольевна



13

Дата экзамена: 10 июня 2025 г.
Предметы: информатика (КЕГЭ), английский язык (устный), немецкий язык (устный), 
французский язык (устный), испанский язык (устный), китайский язык (устный)_________

Код
ППЭ

Н аим енование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

1 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  1» города В елиж а Смоленской 
области

К ононы хина А настасия
А лександровна
П естова М ария С ергеевна

2 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  2 г. В язьм ы  С м оленской области

А нтонова Елена В алерьевна 
К узнецова Ю лия А лександровна 
Я ковлев А ртем А лександрович

4 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  3 им ени Л енинского комсомола»

К ухарева Елена Васильевна 
М ихайлова О леся Викторовна 
П олосуева О льга В икторовна

8 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  4» м униципального образования 
«город Д есногорск» С м оленской области

А ликсеенко Л ариса В алерьевна 
Балаганская О льга А натольевна 
В ысотская О льга Владимировна 
Ч аусова М ария М ихайловна

10 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«В ерхнеднепровская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2»

Танавская В алентина В ладимировна 
Таранова Т атьяна О леговна 
Ш иш кова Т атьяна Н иколаевна

15 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
К раснинская средняя ш кола К раснинского 
района С м оленской области

Гутина Татьяна В алериевна 
Ш ляхтина И нна П етровна

18 М БО У  Ш аталовская СШ Бородуля А лександра А лександровна 
Ц арева Зоя В икторовна

19 М БО У  «С редняя ш кола №  10» А лтухова Е лена Викторовна 
Бизякина А нж ела Н иколаевна 
В довина Н аталья И вановна 
К озлова Татьяна В икторовна

21 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  2 города Рудня»

Гайкова Т атьяна А лександровна 
Сысоев А лександр М ихайлович

23 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  8» г. 
Сафоново С м оленской области

В инокурова Н аталья А лександровна 
Зяброва О льга Л еонидовна 
Зяброва Татьяна Владимировна

26 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
П ригорская средняя ш кола Смоленского 
района С м оленской области

С итников Сергей И горевич 
Х удолеева М арина Сергеевна

33 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Я рцевская средняя ш кола №  1» Ярцевского 
района С м оленской области

Брайловская И рина Н иколаевна 
И ванова Л идия Сергеевна 
М алина М арина В алерьевна

37 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  33» города С м оленска

А рхипова Галина Витальевна 
Еф ременкова Елена В ладимировна 
Ж еребицкая И рина Н иколаевна 
М ирош кина Л илия П етровна



14

Код
п п э Н аим енование П ПЭ Ф И О  работника ППЭ

38 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  26 им. А .С. П уш кина» города 
С м оленска

В довы дченко С ветлана А лександровна 
К арапузова Елена И вановна 
К ондры кина С ветлана Н иколаевна 
Л ош акова Елена Сергеевна

39 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  25» города Смоленска

Б отулева Е лена В ладимировна 
Л обанова Елена Н иколаевна 
М аслова Н аталья В ладимировна 
М атю ш ова Раиса М ихайловна

43 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  29 с углубленны м  изучением 
отдельны х предм етов» города Смоленска

К апаева Л ю бовь В алерьевна 
О ноприенко О льга А лександровна 
С тальнова Татьяна Викторовна 
Ш ебеко А нна А лександровна

45 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Ц ентр 
образования №  1 «А кадемия детства» 
города С м оленска

В оронова Ю лия А лександровна 
М асленникова Елена Геннадиевна 
Х аустова С ветлана В ладим ировна

47 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  30» города Смоленска

Батю кова Г алина Викторовна 
С китер С ветлана Ю рьевна 
Ч ерникова Е лена Н иколаевна

1038 П ПЭ №  1038 (на дому) Ш иленкова Л ю дм ила Леонидовна
1042 П ПЭ №  1042 (на дому) Г рищ енко Г алина В ладимировна

Дата экзамена: 11 июня 2025 г.
Предметы: информатика (КЕГЭ), английский язык (устный), немецкий язык (устный), 
французский язык (устный), испанский язык (устный), китайский язык (устный)_________

Код
ППЭ

Н аим енование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

4 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  3 им ени Л енинского комсомола»

М ихайлова О леся Викторовна 
П олосуева О льга В икторовна

19 М БО У  «С редняя ш кола №  10» А лтухова Елена В икторовна 
Бизякина А нж ела Н иколаевна 
В довина Н аталья И вановна 
К озлова Татьяна В икторовна

23 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  8» г. 
С афоново С м оленской области

В инокурова Н аталья А лександровна 
Зяброва О льга Л еонидовна 
Зяброва Татьяна В ладимировна

37 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  33» города Смоленска

А рхипова Г алина В итальевна 
Еф ременкова Е лена В ладимировна 
Ж еребицкая И рина Н иколаевна 
М ирош кина Л илия П етровна

38 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  26 им. А .С. П уш кина» города 
С моленска

В довы дченко Светлана А лександровна 
К арапузова Е лена И вановна 
К ондры кина С ветлана Н иколаевна 
Л ош акова Е лена С ергеевна

39 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  25» города С м оленска

Ботулева Елена В ладимировна 
Л обанова Е лена Н иколаевна 
М аслова Н аталья В ладимировна 
М атю ш ова Раиса М ихайловна



15

Код
п п э Н аим енование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

43 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  29 с углубленны м  изучением 
отдельны х предм етов» города Смоленска

К апаева Л ю бовь В алерьевна 
О ноприенко О льга А лександровна 
С тальнова Татьяна Викторовна 
Ш ебеко А нна А лександровна

45 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Ц ентр 
образования №  1 «А кадемия детства» 
города С м оленска

В оронова Ю лия А лександровна 
М асленникова Елена Геннадиевна 
Х аустова С ветлана В ладим ировна

47 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  30» города Смоленска

Батю кова Г алина В икторовна 
С китер С ветлана Ю рьевна 
Ч ерникова Елена Н иколаевна

1038 ППЭ №  1038 (на дому) Ш иленкова Л ю дм ила Л еонидовна

Дата экзамена: 16 июня 2025 г.
Предметы: физика, география, обществознание, лите ратура

Код
ППЭ

Н аименование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

2 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  2 г. В язьм ы  С м оленской области

А нтонова Е лена В алерьевна 
А рутю нян Гаяне Гагиковна

9 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  1 г. Д ем идова Смоленской области

К расильню к Л ю дм ила Н иколаевна 
С олдатенков Сергей Васильевич

15 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
К раснинская средняя ш кола Краснинского 
района С м оленской области

19 М БО У  «С редняя ш кола №  10» А лтухова Елена В икторовна 
Бизякина А нж ела Н иколаевна 
В довина Н аталья И вановна

23 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  8» г. 
С аф оново С м оленской области

В инокурова Н аталья А лександровна 
Зяброва О льга Л еонидовна 
Зяброва Татьяна В ладимировна

40 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  12» города Смоленска

Богачева О леся В ладимировна 
Зуева О льга Н иколаевна 
П ияева С ветлана М ихайловна 
Ратникова Т атьяна В ладимировна

Дата экзамена: 17 июня 2025 г.
Предметы: русский язык, русский язык ГВЭ

Код
ППЭ

Н аименование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

42 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  35» города Смоленска

А наньева Н аталья А лександровна 
П одш ивалова Светлана В ладимировна 
С толярова Л ариса В итальевна

2 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  2 г. В язьм ы  С м оленской области

А рутю нян Г аяне Г агиковна 
К узнецова Ю лия А лександровна

19 М БО У  «С редняя ш кола №  10» А лтухова Е лена Викторовна



16

Код
п п э Н аим енование ППЭ Ф И О  работника ППЭ

Бизякина А нж ела Н иколаевна
23 М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  8» г. 
С аф онове С м оленской области

В инокурова Н аталья А лександровна 
Зяброва О льга Л еонидовна 
Зяброва Татьяна В ладимировна

Дата экзамена: 18 июня 2025 г.
Предметы: химия, история, английский язык (устный), немецкий язык (устный), 
французский язык (устный), испанский язык (устный), китайский язык (устный)_________

Код
ППЭ

Н аим енование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

2 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  2 г. В язьм ы  С м оленской области

А нтонова Елена В алерьевна 
П ы рикова О льга Викторовна

19 М БО У  «С редняя ш кола №  10» А лтухова Е лена В икторовна 
Бизякина А нж ела Н иколаевна 
О робей О ксана Н иколаевна

23 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  8» г. 
С афоново С м оленской области

В инокурова Н аталья А лександровна 
Зяброва О льга Л еонидовна 
Зяброва Татьяна В ладимировна

43 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  29 с углубленны м изучением 
отдельны х предметов» города С моленска

К апаева Л ю бовь В алерьевна 
О ноприенко О льга А лександровна 
С тальнова Т атьяна Викторовна 
Ш ебеко А нна А лександровна

48 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  14» города С м оленска

А ндросов А лексей А лександрович 
А ртем енков А нтон Леонидович 
Самсонова А настасия Ю рьевна

Дата экзамена: 19 июня 2025 г.
Предметы: биология, английский язык, немецкий язык, французский язык, испанский 
язык, китайский язык, информатика (КЕГЭ)_______ ___________________________________

Код
ППЭ

Н аименование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

2 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  2 г. В язьм ы  С м оленской области

А нтонова Е лена В алерьевна 
С орокина А настасия П етровна

19 М БО У  «С редняя ш кола №  10» А лтухова Е лена Викторовна 
Бизякина А нж ела Н иколаевна 
О робей О ксана Н иколаевна

23 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  8» г. 
С аф оново С м оленской области

В инокурова Н аталья А лександровна 
Зяброва О льга Л еонидовна 
Зяброва Т атьяна В ладимировна

39 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  25» города См оленска

Б отулева Е лена В ладимировна 
Л обанова Елена Н иколаевна 
М аслова Н аталья В ладимировна 
М атю ш ова Раиса М ихайловна

43 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя

К апаева Л ю бовь В алерьевна 
О ноприенко О льга А лександровна



17

Код
п п э Н аим енование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

ш кола №  29 с углубленны м изучением 
отдельны х предметов» города Смоленска

С тальнова Татьяна Викторовна 
Ш ебеко А нна А лександровна

1038 П ПЭ №  1038 (на дому) Ш иленкова Л ю дм ила Л еонидовна

Дата экзамена: 20 июня 2025 г.
Предметы: математика профильная, математика базовая, математика ГВЭ

Код
ППЭ

Н аим енование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

37 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  33» города Смоленска

А рхипова Г алина Витальевна 
Еф рем енкова Елена В ладимировна 
Ж еребицкая И рина Н иколаевна 
М ирош кина Л илия П етровна

2 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 
ш кола №  2 г. В язьм ы  Смоленской области

А нтонова Елена В алерьевна 
Я ковлев А ртем  А лександрович

19 М БО У  «С редняя ш кола №  10» А лтухова Е лена В икторовна 
Бизякина А нж ела Н иколаевна

23 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  8» г. 
Сафоново С м оленской области

В инокурова Н аталья А лександровна 
Зяброва О льга Л еонидовна 
Зяброва Татьяна В ладимировна

Дата экзамена: 23 июня 2025 г.
Предметы: русский язык, математика профильная, физика, химия, биология, история, 
география, английский язык, немецкий язык, французский язык, обществознание, 
испанский язык, китайский язык, литература, математика базовая, информатика (КЕГЭ), 
английский язык (устный), немецкий язык (устный), французский язык (устный), 
испанский язык (устный), китайский язык (устный) ___________________________________

Код
ППЭ

Н аим енование ППЭ Ф ИО работника ППЭ

38 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола №  26 им. А .С. П уш кина» города 
С м оленска

В довы дченко С ветлана А лександровна 
К арапузова Елена И вановна 
К ондры кина Светлана Н иколаевна

45 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Центр 
образования №  1 «А кадемия детства» 
города С м оленска

М асленникова Е лена Геннадиевна 
Х аустова С ветлана В ладимировна


